ObEer, ob

Particell

77&xﬂhb‘lhudhznu?¢ulﬁ%.qgassbgg%m?qu
7%%90‘4

von Harald Bernt

© ® NS U R WN R

10.
11.
12.

Titel

Morgengedanken (Polka)
Tanzboden-Freunde (Zwiefacher)
Almengrufl (Weise)

Ein schoner Feiertag (Polka)
Baumwipfel-Walzer
Zwiefach aufgspielt (Zwiefacher)
Die fesche Sennerin (Weise)
Zum Zeitvertreib (Polka)

Ewige Jugend (Walzer)

Am Klosterberg (Polka)
Funkelnde Augen (Polka)

A Sackl Zement (Boarischer)

Seite
4-6
8-9

11
12-14
15-17
18-19

21
22-24
25 -27
28 - 30
31-33
34-35

Diese Duettsammlung fiir variable Instrumente ist spielbar,

sobald die 1. + 2. Stimme jeweils 1x beselzt sind!

Eine zusitzliche Klangsteigerung kann durch den Einsatz der ad lib. eingerichteten Bassstimme

erzielt werden!

Es ist ebenfalls moglich, wenn die Bliser(innen) ein wenig Riicksicht beim spielen nehmen, diese

Stimmen auch mehrfach (chorisch) zu besetzen!

Lieferbare Stimmen dieser Sammlung:

Particell 2. Stimme C Bar. | Pos.

1. Stimme B> Flgh.ITrpt.|Klar.| Tenh.|Bar.|Pos.| Tsax. 2. Stimme C*  hoch - Bar.|Pos.

1. Stimme C  Bar.|Pos. 2.Stimme E>  Altsax.

1. Stimme B> Altsax. 2.Stimme C  hoch - Flite
1.Stimme C  hoch - Flte 2.Stimme C  Flgh.I Trpt

1. Stimme C  Figh.|Trpt. Bassstimme C  ad lib. - Tubal Pos.
2. Stimme B> Flgh.ITrpt.|Klar.| Tenh. |Bar.| Pos.| Tsax. Bassstimme Eb ad lib. - TubalBarsax.

2. Stimme Bb* hoch -

Klar. |Bar. | Tenh. | Pos. | Tsax.

Bassstimme B>

ad lib. - Tuba | Pos. | Bassklar.

% Diese Stimmen wurden zur Klanglichen Optimierung fiir diese Instrumente oktaviert und dadurch
bedingt anspruchsvoller gestaltet! Vor allem fiir den Fall, dass die 1. + 2. Stimme mit dem gleichen
Instrument besetzt sind. Auch fiir Mehrfachbesetzungen sind diese Stimmen besonders zu empfehlen!

Fbenfalls lieferbar aus dieser Reihe:
Folge 1 und 2 myjt volkstiimlichen Titeln (Polka, Walzer, Marsch etc.) und
%Iyz 3 nyt 1# Titeln speziell fiir die Weiknachtszeit
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11. Funkelnde Augen
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Harald Bernt

12. A SaCkl Zement (Boarischer)

Ob zwei, ob drei, ist einerlei! #% ~ Flexible Duette mit ad lib. Basshegleitung

Particell in C
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12. A Sackl Zement
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